Si revertieris, et restituum te : et ante faciem meam stabis.

Postquam aversatus jam erat prophetiam, quando rem putabat ad finem perductam : Muta, inquit, voluntatem hanc, et cave ne si converteris, prius ea quæras quæ propheta dixit : Adhuc spes est, aliquos lucro fore. Ne verba attendas desperationem habentia. Minarum ergo timorisque hæc dico : Sunt quidam pretiosi. Si converteris, ait, et convertam te, ad hos, inquit, ante faciem meam stabis. Non exigua est dignitas, sed angelica. Vel honorem, vel securitatem facies mea promittit.

B

Si separaveris pretiosum a vili, quasi os meum eris.

Quæ igitur virtutes cum hac possunt exæquari? confer hæc, quæcunque libuerit; ne specta separantem; sed si etiam non separaverit, fecit quod in se fuit.

* Hoc est, si patientia usus sermonibus frequentibus id efficias, ut aliquis seipsum mutet, mei æmulator eris, qui longanimitate humanum genus in melius traducere studeo.

Et convertentur ipsi ad te, et tu non converteris ad eos.

C

Superflua enim erant honoris promissa ni et præsentem securitatem spondisset, hoc est, ipsi venient ad te, tu autem non cedes illis, te rogabunt, et obsecrabunt.

* Hoc est, firmus sis in pietate, ut eos .n sanioorem mentem possis deducere, neque tu ex negligentia in eorum sententiam eas.

* VERS. 20. Et dabo te populo huic in murum æneum munitum, et reliqua.

Hoc est, etsi male te tractarint, ipse tibi adero ope, calamitatibus præstantiorem reddens.

CAP. XVI.

D

VERS. 2. Et tu ne accipias.

Sane admiratione dignum, quare jubet ne ducat? Ne in calamitatibus filios signat. Vide juvenem adhuc prophetæ ætatem, et hoc, ut de futuris malis eos certos redderet. Nullus enim esset qui, dum videret prophetam uxorem non ducere, causam perdicens non crederet.

In futuris enim ait populi miseris bene paratum esse decet, nec uxore liberisque divexari.

VERS. 3. Quia hæc dicit Dominus.

Neque enim de filiis et filibus, sed de patribus, et matribus, et genitoribus dictum est. Quapropter et a nuptiis debortatur.

VERS. 4. *In morte, etc.*

Sæpius eadem inculcans, nec semel auditur; nec vero tangit eos dolor, si sepultura carerent, quod maxime illis dolebat, non movet fames, mors ægotationis, cædes: insepultos jacere res magni dedecoris, ut nec misericordia illis impendatur, et ad hæc, feris escam fieri: quem hæc non flexissent?

VERS. 5. *Hæc dicit Dominus. Ne ingrediaris in Thiasum eorum, et non vadas ad plangendum, neque lugeas eos, quia abstulit pacem meam a populo isto, dicit Dominus, et reliqua.*